
Determinación de las diferencias diarias del ROFEX Y del MATBA
LauraSalvador

Diferencia el 
pesos

GIRASOL Marzo 2004 (ROSARIO)
26-feb 206,50 1,50 2,916 4,37
27-feb 202,00 -4,50 2,930 -13,19 
01-mar 200,00 -2,00 2,925 -5,85 
02-mar 200,00 2,935
03-mar 200,00 2,903

-14,66 
ISR/Soja Mayo 2004 (ROSARIO)

26-feb 217,10 -0,90 219,00 -0,10 2,916 -0,29 1,90
27-feb 220,90 3,80 222,90 3,90 2,930 11,43 2,00
01-mar 226,10 5,20 227,00 4,10 2,925 11,99 0,90
02-mar 220,90 -5,20 222,00 -5,00 2,935 -14,68 1,10
03-mar 222,40 1,50 223,20 1,20 2,903 3,48 0,80

11,94 1,34
ISR/Soja Julio 2004 (ROSARIO)

26-feb 219,70 0,20 2,916 0,58 
27-feb 223,30 3,60 2,930 10,55 
01-mar 227,00 3,70 2,925 10,82 
02-mar 222,00 -5,00 2,935 -14,68 
03-mar 223,20 1,20 2,903 3,48 

10,8
Trigo MARZO 2004

26-feb 115,40 0,40 125,00 0,40 2,916 1,17 9,60
27-feb 115,00 -0,40 124,80 -0,20 2,930 -0,59 9,80
01-mar 114,70 -0,30 124,00 -0,80 2,925 -2,34 9,30
02-mar 114,00 -0,70 122,70 -1,30 2,935 -3,82 8,70
03-mar 114,00 123,30 0,60 2,903 1,74 9,30

-3,83 9,34
Trigo JULIO 2004

26-feb 135,00 1,50 2,916 4,37 
27-feb 134,50 -0,50 2,930 -1,47 
01-mar 129,00 -5,50 2,925 -16,09 
02-mar 127,90 -1,10 2,935 -3,23 
03-mar 126,70 -1,20 2,903 -3,48 

-19,89 
IMR / Abril 2004

26-feb 87,00 -0,50 88,00 -0,50 2,916 -1,46 1,00
27-feb 87,00 87,50 -0,50 2,930 -1,47 0,50
01-mar 86,50 -0,50 86,80 -0,70 2,925 -2,05 0,30
02-mar 87,20 0,70 87,00 0,20 2,935 0,59 -0,20 
03-mar 87,20 87,00 2,903 -0,20 

-4,38 0,28

Desde el informe anterior, la soja mostró subas ( hasta 2,44% eln el ROFEX), en tanto que los cereales y el girasol bajaron. El 
pase trigo Marzo -Julio es de 2,76%, en tanto que la soja presenta el mismo precio para Mayo y Julio. El dólar, con 

fluctuaciones terminó 0,45% abajo.
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Cotizacion dólar en los mercados a término
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